[image: image1.emf]

Российская Федерация
Новгородская область Валдайский район
АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  30.01.2025 №  9
д. Костково
	О внесении изменений в постановление администрации Костковского сельского  поселения от 01.02.2017 г. № 5 А «Об утверждении стоимости услуг по погребению»

В соответствии со ст.9 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», п.22 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 19.12.2016 г. № 444-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в части изменения порядка индексации выплат, пособий и компенсаций, установленных законодательством РФ, и приостановлении действия в части 2 статьи 6-ФЗ «О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей», постановлением Правительства Российской Федерации от  23 января 2025 года № 33  «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2025 году», Администрация Костковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Костковского сельского поселения от 01.02.2017 г. № 5 А «Об утверждении стоимости услуг по погребению».
1.1. Читать прилагаемую стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащую возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, согласно Приложения 1 в следующей редакции:

Приложение 1

Утверждено Постановлением Администрации

Костковского сельского поселения

от 30.01.2025 № 9
Стоимость услуг, предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг по погребению
	№ п/п
	Наименование услуг по погребению
	Единица измерения
	Стоимость (руб.)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	1 заказ
	275,24

	2
	Предоставление и доставка гроба и других принадлежностей, необходимых для погребения
	1 заказ
	1989,14

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	1 заказ
	2192,08

	4
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	1 заказ
	4708,91

	ИТОГО:

	9165,37

1.2. Читать прилагаемую стоимость услуг, по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя, согласно, Приложения 2 в следующей редакции:
Приложение 2

Утверждено постановлением администрации
Костковского сельского поселения

от 30.01.2025 № 9
Стоимость услуг по погребению умерших (погибших),
не имеющих супруга, близких родственников,
иных родственников либо законного представителя
	№ п/п
	Наименование услуг по погребению
	Единица измерения
	Стоимость (руб.)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	1 заказ
	275,24

	2
	Облачение тела
	1 заказ
	868,41

	3
	Предоставление гроба
	1 заказ
	1120,73

	4
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	1 заказ
	2192,08

	5
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	1 заказ
	4708,91

	ИТОГО:
	9165,37

2. Постановление администрации Костковского сельского поселения от 30 января 2024 года № 4 «О внесении изменений в постановление администрации Костковского сельского поселения от 01.02.2017 г. № 5 А «Об утверждении стоимости услуг по погребению» считать утратившим силу с «31»  января 2025 года.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2025 года.

4. Опубликовать постановление в информационном бюллетене «Костковский вестник» и на официальном сайте Администрации Костковского  сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Костковского
сельского поселения

          Н.А. Бондаренко

_2147483647.doc
[image: image1.jpg]